
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

PPÍÍSSEEMMNNÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  ZZAADDAAVVAATTEELLEE  
zpracovaná v rozsahu ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  ssttaavveebbnníí  pprrááccee  
 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 401035 
Datum zahájení zadávacího řízení: 8. 12. 2014 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 9. 12. 2014 
Název veřejné zakázky: 

DDDOOOSSSTTTAAAVVVBBBAAA   KKKAAANNNAAALLLIIIZZZAAACCCEEE   LLLHHHOOOTTTAAA   UUU   PPPŘŘŘÍÍÍBBBRRRAAAMMMĚĚĚ   

ZADAVATEL: Obec Lhota u Příbramě  
zastoupená starostou obce, panem Vladimírem Drmlou 
Lhota u Příbramě 77, 261 01 Lhota u Příbramě 
IČ: 00662887 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 
STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
IČ: 62508822 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

DOSTAVBA KANALIZACE LHOTA U PŘÍBRAMĚ 

 strana 2 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

CITACE ZE ZÁKONA:  

§ 85 

Písemná zpráva zadavatele 

1) Zadavatel vyhotoví o každé veřejné zakázce písemnou zprávu. 

2) Písemná zpráva musí obsahovat alespoň 

a) identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě, 

b) zvolený druh zadávacího řízení 

c) identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána 
s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, 
jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele, 

d) identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkovou cenu, 

e) identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti, 

f) odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu, došlo-li k takovému vyloučení, 

g) důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita,  

h) důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno. 

3) Zadavatel zašle na vyžádání písemnou zprávu Evropské komisi či Úřadu. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

DOSTAVBA KANALIZACE LHOTA U PŘÍBRAMĚ 

 strana 3 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. a)  
identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 
ve smlouvě 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Obec Lhota u Příbramě 
- statutární zástupce: starosta obce pan Vladimír Drmla  
- adresa sídla: Lhota u Příbramě 77, 261 01 Lhota u Příbramě    
- IČ: 00662887 
- DIČ: CZ00662887 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem soutěže této veřejné zakázky je provedení stavebních prací, které jsou technicky 
definovány zpracovanou projektovou dokumentací. Jedná se o dostavbu kanalizace v  
rozsahu - kanalizační stoka AA-S dl. 319,3 m – DN 250, kanalizační stoka AF-S dl. 147,9 m 
– DN 250, kanalizační stoka AF dl. 174,9 - DN 300 + žlabovky, kanalizační stoka AD dl. 18,4 
m – DN 300, kanalizační stoka AC dl. 33,6 m – DN 300, kanalizační stoka AS dl. 836,7 m – 
DN 250, kanalizační přípojky - přepojení dl. 101,4 m – DN 150, napojení uličních vpustí 
dešťových svod dl. 58,6 m (DN 200, 150 + žlabovky). 

Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém 
rozsahu zadání, který je vymezen projektem, určenými standardy a obecně technickými 
požadavky na výstavbu. 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
Název: Stavební práce na výstavbě kanalizace CPV: 45232400-6 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ:  

Celková cena díla bez DPH  11 513 586,47 Kč 

DPH 21% 2 417 853,16 Kč 

Celková cena včetně DPH 13 931 439,63 Kč 

add § 85 odst. 2 písm. b)  
zvolený druh zadávacího řízení 

otevřené podlimitní řízení 

add § 85 odst. 2 písm. c)   
identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru, plnění 
prostřednictvím subdodavatele 

Obchodní jméno uchazeče: Sídlo / adresa: 

Chládek & Tintěra, a.s. Nerudova 16, 412 01 Litoměřice 

IČ: 62743881 DIČ: CZ62743881 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

DOSTAVBA KANALIZACE LHOTA U PŘÍBRAMĚ 

 strana 4 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

� Nejnižší nabídková cena: 11 513 586,47 Kč bez DPH, tj. 13 931 439,63 Kč včetně DPH.  

PODÍL PRACÍ, KTERÉ UCHAZEČ ZAMÝŠLÍ ZADAT JINÝM OSOBÁM (BEZ DPH)  

podíl prací realizovaných vlastními kapacitami  11 514 tis. Kč 100 % 

podíl prací realizovaných subdodavatelem 0 tis. Kč 0 % 

add § 85 odst. 2 písm. d)  
identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

Uchazeč Nabídková cena (bez DPH) 

STAVMONTA spol. s r.o. 
Hřbitovní 996/33, 312 00 Plzeň - Doubravka 
IČ 40525007, DIČ CZ40525007 

12 520 367,00 Kč 

DŘEVOTVAR - ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o. 
Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov 
IČ 26071584, DIČ CZ26071584 

16 397 728,00 Kč 

VHZ-DIS, spol. s r.o. 
Mírová 25, 618 00 Brno 
IČ 46961445, DIČ CZ46961445 

16 949 648,00 Kč 

VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVEBNÍ SPOL. S R.O. 
Černovická 4264, 430 03 Chomutov 
IČ 44567022, DIČ CZ44567022 

17 942 507,60 Kč 

1. SčV, a.s. 
Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10 
IČ 47549793, DIČ CZ47549793 
koresp. adresa: Novohospodská 93, 261 01 Příbram  

12 789 542,00 Kč 

Šindler, důlní a stavební společnost spol. s r.o. 
Nádražní 2581/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
IČ 00204382, DIČ CZ00204382 
koresp. adresa: Brodská 23, 261 01 Příbram V 

12 565 914,00 Kč 

Chládek & Tintěra, a.s. 
Nerudova 16, 412 01 Litoměřice 
IČ 62743881, DIČ CZ62743881 

11 513 586,00 Kč 

ZVÁNOVEC a.s. 
Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice 
IČ 26026279, DIČ CZ26026279 

11 678 675,00 Kč 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
IČ 48035599, DIČ CZ48035599 
Odštěpný závod Dopravní stavby JIH, oblast 
Vodohospodářské stavby  
Branišovská 1713/35, 370 05 České Budějovice 

12 683 773,12 Kč 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

DOSTAVBA KANALIZACE LHOTA U PŘÍBRAMĚ 

 strana 5 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. e)  
identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni 

Ze zadávacího řízení byli vyloučeni uchazeči: 

DŘEVOTVAR - ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o. 
Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov 
IČ 26071584, DIČ CZ26071584 

��������  Uchazeč nesplnil povinnost zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací 
lhůty dle § 67 odst. 5 zákona 
Odůvodnění vyřazení nabídky: 

Originál bankovní záruky č. 1420636029 vystavený Komerční bankou, a.s. na částku 200 000 
Kč s platností do 1. 7. 2015 byl uchazeči vrácen s Rozhodnutím zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky dne 19. 2. 2015, po přerušení zadávací lhůty v průběhu správního 
řízení ÚOHS nebyla platnost bankovní záruky prodloužena. 

VHZ-DIS, spol. s r.o. 
Mírová 25, 618 00 Brno 
IČ 46961445, DIČ CZ46961445 

��������  Uchazeč nesplnil povinnost zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací 
lhůty dle § 67 odst. 5 zákona 
Odůvodnění vyřazení nabídky: 

Originál bankovní záruky č. 1420653029 vystavený Komerční bankou, a.s. na částku 200 000 
Kč s platností do 15. 6. 2015 byl uchazeči vrácen s Rozhodnutím zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky dne 19. 2. 2015, po přerušení zadávací lhůty v průběhu správního 
řízení ÚOHS nebyla platnost bankovní záruky prodloužena. 

VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVEBNÍ SPOL. S R.O. 
Černovická 4264, 430 03 Chomutov 
IČ 44567022, DIČ CZ44567022 

��������  Uchazeč NEPROKÁZAL splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle 
zákona – nedoložil výpis z obchodního rejstříku subdodavatele GEOTIS, spol. 
s.r.o. se sídlem Wolkerova 891, 43001 Chomutov, IČ  25426061 v souladu 
s ustanovením § 51 odst. 4 písm. a) zákona čís. 137/2006 Sb. v platném znění. 
Citace zákona: 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle §50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 
případě povinen veřejnému zadavateli předložit doklady prokazující splnění základního 
kvalifikačního předpokladu podle §53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle §54 písm. a) subdodavatelem. 

Šindler, důlní a stavební společnost spol. s r.o. 
Nádražní 2581/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
IČ 00204382, DIČ CZ00204382 
korespondenční adresa: Brodská 23, 261 01 Příbram V 

��������  V nabídce uchazeče byly zjištěny zjevné chyby, které mají vliv na nabídkovou cenu, 
nabídková cena uchazeče není porovnatelná s nabídkovými cenami ostatních uchazečů. 
Odůvodnění vyřazení nabídky: 
Uchazeč při zpracování nabídky nepoužil poslední verzi upravených soupisů prací, 
které byly jako součást dodatečných informací č. 2 uveřejněny na profilu zadavatele: 
http://www.stavebnionline.cz/profil/lhotaupribrame. (Informace o dodatečných informacích č. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

DOSTAVBA KANALIZACE LHOTA U PŘÍBRAMĚ 

 strana 6 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

2 byla dne 22. 12. 2014 zaslána všem dodavatelům, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci 
dne doporučeným dopisem, který uchazeč převzal uchazeč 23. 12. 2014).  
S ohledem na použití nesprávného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a výkazu 
výměr je v nabídce uchazeče uvedeno nesprávné množství u položek: 
− SO 04 Stoka AA-S položka č. 33 „Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním“  
− SO 04 Stoka AA-S“ položka č. 34 „Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 

až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu“ 
− SO 04 Stoka AA-S“ položka č. 63 „Osazení poklopů s rámem hmotnosti nad 100 do 150 kg“ 

��������  Uchazeč po oznámení Rozhodnutí ÚOHS o novém posouzení nabídek opětovně 
nesložil jistotu. 
Peněžní částka 200 000 Kč složená na účet zadavatele uvolněná po oznámení Rozhodnutí 
zadavatele o vyloučení uchazeče dne 19. 2. 2015 nebyla opětovně složena. 

ZVÁNOVEC a.s. 
Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice 
IČ 26026279, DIČ CZ26026279 

��������  Uchazeč NEPOSKYTL jistotu v souladu s ust. § 67 zákona č. 137/2006 Sb. dle 
požadavků zadavatele. 
Odůvodnění vyřazení nabídky: 

V nabídce je doložen originál bankovní záruky č. VZ516CBH14/192701 vystavený Sberbank 
CZ a.s. na částku 600 000 Kč, s platností do 31. 5. 2015 – bankovní záruka za dodržení 
podmínek zadávacího řízení je vystavena pro jinou veřejnou zakázku „Mlýnský rybník – 
rekonstrukce hráze, objektů a odbahnění nádrže“. 

add § 85 odst. 2 písm. f)  
vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 

Ze zadávacího řízení nebyl z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny vyloučen žádný 
uchazeč. 

add § 85 odst. 2 písm. g)  
důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení 

Možnost použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez 
uveřejnění nebyla využita. 

add § 85 odst. 2 písm. h)                                                                       
zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

���� ���� ���� 
Zpracoval: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Hana Lavičková 
V Českých Budějovicích dne 8. 10. 2015 


